
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS PAR 

ROPAŽU NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS 

STRATĒĢIJAS 2013.-2030.GADAM  

IZSTRĀDI 

  



SATURS 
 
 

1. ROPAŽU NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS 2013.-2030.GADAM IZSTRĀDES 
UN PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APRAKSTS................................................................................... 

 
3 
 

2. LĒMUMI UN DARBA UZDEVUMS................................................................................................. 4 
   
3. PAZIŅOJUMI PAR ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS IZSTRĀDI.......................................... 9 

 
4. VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJA LĒMUMS......................................................................... 12 

 
5. TEMATISKO DARBA GRUPU SANĀKSMES.................................................................................... 16 

 

 
 

 

 

2



1. ROPAŽU NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS 2013.-2030.GADAM IZSTRĀDES 
UN PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APRAKSTS 

 
Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde tika uzsākta, pamatojoties uz Ropažu 

novada pašvaldības domes 2013.gada 28.augusta sēdes lēmumu (domes sēdes protokols Nr.14, 
9.§) „Par Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi” un Darba uzdevumu. 
pašvaldības izdevumā „Ropažu Vēstis” (2013.gada 8.martā).  
 

Par Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu 2013.gada 8.martā 
tika publicēts paziņojums Ropažu novada pašvaldības informatīvā izdevumā pašvaldības izdevumā 
„Ropažu Vēstis”, un ievietots paziņojums novada tīmekļa vietnē www.ropazi.lv.  

 
2013.gada 22.janvārī Vides pārraudzības valsts birojs pieņēma lēmumu Nr.4 „Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”, piemērot stratēģisko 
ietekmes uz vidi novērtējumu Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai. 

 
Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projekta izstrādes procesā notika vairākas 

tematiskās darba grupas, kurās dalību ņēma pašvaldības deputāti un speciālisti, un tika izstrādāta 
teritorijas plānošanas dokumenta stratēģiskā daļa un novada telpiskā attīstības perspektīva: 
 09.09.2013. plkst.13:00 Ropažu Kultūras un Izglītības centrā notika tematiskās darba grupas 

„Sasniedzamība, mobilitāte un funkcionālās saites” sanāksme; 
 09.09.2013. plkst.13:00 Ropažu Kultūras un Izglītības centrā notika tematiskās darba grupas 

„Cilvēkdrošība. Apdzīvojuma struktūra un pakalpojumu pieejamība” sanāksme; 
 10.09.2013. plkst.15:00 Ropažu Kultūras un Izglītības centrā notika tematiskās darba grupas 

„Ekonomika un Tehniskā infrastruktūra. Telpiskā perspektīva un galvenās telpas” sanāksme. 
 

 Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projekts tika iesniegts Ropažu novada 
domei. 
 
 

3

http://www.ropazi.lv/


 

2. LĒMUMI UN DARBA UZDEVUMS 

 

2.1. Ropažu novada pašvaldības domes 28.08.2013. lēmums (domes sēdes protokols Nr.14, 9.§) 
„Par Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi”. 
 

2.2. Darba uzdevums Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādei (Pielikums Nr.1). 
 
 
 
 
 
 
 

4



5



6



7



8



3. PAZIŅOJUMI PAR ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS IZSTRĀDI 

 
3.1. Paziņojums par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu: 

• pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv; 
• pašvaldības izdevumā „Ropažu Vēstis” (2013.gada 8.martā). 

  
 

9

http://www.ropazi.lv/


Ropaži.lv - Novada ziņas

http://www.ropazi.lv/?ct=novada_zinas&fu=read&id=2219[2013.09.05. 12:20:27]

Publicēts 2013.03.07. 17:08

 

  

 
Jaunumi novadā

Novada ziņas

Kultūras ziņas

Sporta ziņas

Izglītības ziņas

«Ropažu Vēstis»

Fotogalerijas

Pašvaldība

Iedzīvotājiem

Uzņēmējdarbība

Viesiem

 

<< septembris 2013  
pi o t c p s sv

      1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30       

Izstrādās novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un ietekmes
uz vidi novērtējumu

Pamatojoties uz Attīstības plānošanas sistēmas likuma (08.05.2008.) 6. un 10. pantu un
Teritorijas attīstības plānošanas likuma (13.10.2011.) 5., 12., 20., un 21. pantu un Ministru
kabineta noteikumiem Nr.711 Ropažu novada dome 27.02.2013. pieņēma lēmumu (protokols
Nr.2 29§) par  ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi Ropažu novadam.

Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes galvenie uzdevumi ir noteikt Ropažu
novada ilgtermiņa (ne vairāk kā 25 gadi) nākotnes redzējumu, definēt novada stratēģiskos
mērķus, noteikt novada attīstības prioritātes, kā arī noteikt un attēlot grafiski novada telpiskās
attīstības perspektīvu, noteikt un shematiski attēlot nozīmīgākās telpiskās struktūras attīstības
prioritātes un vēlamās ilgtermiņa izmaiņas, definēt Ropažu novada teritorijas attīstības
vadlīnijas, kā arī nodrošināt sabiedrības iesaisti Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas izstrādē. Plānotais optimālais Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas
izstrādes termiņš - līdz 2013. gada septembrim.

Līdz ar ilgtspējīgas attīstības stratēģijas uzsākšanu un pamatojoties uz Latvijas Republikas
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Vides pārraudzības valsts biroja
2013.gada 22.janvāra lēmumu Nr.4 par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras
piemērošanu Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai un pamatojoties uz Ministru
kabineta 23.03.2004. noteikumiem Nr. 157 „Par ietekmes uz vidi novērtējumu”, Ropažu
novada dome pieņēma lēmumu uzsākt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma izstrādi
Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai. Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma
izstrāde tiks veikta ilgtspējīgas attīstības stratēģijas termiņa ietvaros.

Silvija Studāne,
Ropažu novada pašvaldības

Attīstības daļas vadītājas p.i.

           

Tavs komentārs:

Vārds:*

E-pasts:*

5. septembris

13:00 RMMS "Rodenpois"
jaunu audzēkņu uzņemšana
Ropažos
17:00 Latvijas karatē
asociācijas vecāku sapulce
18:30 Latvijas karatē
asociācijas vecāku sapulce

7. septembris

9:00 Tēvu dienas talka
Ropažos
10:00 Ar velo pa novadu VI
11:00 Sezonas noslēguma
sacensības tenisā vīriešiem
"Chery street open".
Dubultspēle

8. septembris

10:00 Dievkalpojums
11:00 Sezonas noslēguma
sacensības tenisā sievietēm.
Vienspēle

9. septembris

13:00 Ropažu novada
ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas 2013.-2020. gadam
izstrādes tematiskā darba
grupa "Sasniedzamība,
mobilitāte un funkcionālās
saites"
17:30 Ropažu novada
ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas 2013. - 2020.
gadam izstrādes tematiskā
darba grupa
"Cilvēkdrošība.Apdzīvojuma
struktūra un pakalpojumu
pieejamība"

10. septembris

14:00 Izglītības, kultūras un
sporta komitejas sēde
15:00 Ropažu novada
ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas 2013. - 2020.
gadam izstrādes tematiskā
darba grupa "Ekonomika un
tehniskā infrastruktūra.
Telpiskā perspektīva un
galvenās telpas"
16:00 Attīstības komitejas
sēde

11. septembris

11:00 Dzīvokļu komisijas sēde
15:00 Sociālo jautājumu
komitejas sēde

Iesa   

10

http://www.ropazi.lv/?ct=ropazu_novads
http://www.ropazi.lv/?ct=novada_zinas
http://www.ropazi.lv/?ct=jaunumi_j
http://www.ropazi.lv/?ct=sporta_zinas
http://www.ropazi.lv/?ct=izglit_zinas
http://www.ropazi.lv/?ct=aviize
http://www.ropazi.lv/?ct=fotogalerija
http://www.ropazi.lv/?ct=novada_dome
http://www.ropazi.lv/?ct=iedzivotajiem
http://www.ropazi.lv/?ct=uznemejdarbiba
http://www.ropazi.lv/?ct=turisms
http://www.ropazi.lv/?
http://www.ropazi.lv/fifo.php?ur=http%3A%2F%2Fwww.ropazi.lv%2F%3Fct%3Dnovada_zinas%26fu%3Dread%26id%3D2219
http://www.ropazi.lv/?ct=ropazu_novads
http://www.ropazi.lv/?ct=novada_zinas
http://www.ropazi.lv/?ct=jaunumi_j
http://www.ropazi.lv/?ct=sporta_zinas
http://www.ropazi.lv/?ct=izglit_zinas
http://www.ropazi.lv/?ct=aviize
http://www.ropazi.lv/?ct=fotogalerija
http://www.ropazi.lv/?ct=novada_dome
http://www.ropazi.lv/?ct=iedzivotajiem
http://www.ropazi.lv/?ct=uznemejdarbiba
http://www.ropazi.lv/?ct=turisms
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=8&year=2013
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=1
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=2
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=3
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=4
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=5
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=6
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=7
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=8
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=9
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=10
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=11
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=12
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=13
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=14
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=15
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=16
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=17
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=18
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=19
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=20
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=21
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=22
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=23
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=24
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=25
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=26
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=27
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=28
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=29
http://www.ropazi.lv/?p=news2arch&month=9&year=2013&day=30
http://www.ropazi.lv/adz/c.php?a=122527866632&b=https%3A%2F%2Fwww.latvija.lv%2FDefault.aspx

http://www.ropazi.lv/adz/c.php?a=122527866633&b=http%3A%2F%2Faralasitava.lv%2F
http://www.ropazi.lv/news2print.php?id=2219
http://twitter.com/home?status=Izstr%C4%81d%C4%81s%20novada%20ilgtsp%C4%93j%C4%ABgas%20att%C4%ABst%C4%ABbas%20strat%C4%93%C4%A3iju%20un%20ietekmes%20uz%20vidi%20nov%C4%93rt%C4%93jumu - http%3A%2F%2Fwww.ropazi.lv%2F%3Fct%3Dnovada_zinas%26fu%3Dread%26id%3D2219
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs
http://www.ropazi.lv/?ct=planotajs


Ropažu vēstis
marts 2013 aktuāli  7

apstiprināts biedrības 
“Lustīgs un kustīgs” 
sagatavotais un eLFLa 
(eiropas Savienības 
eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai) 
atklātā projektu konkursā 
iesniegtais projekts 
“Tautas tērpu iegāde 
Ropažu novada 
vidējās paaudzes deju 
kolektīvam “cielava””. 

Ropažu novads ir bagāts ar 
amatieru kolektīvu saimi  – divi 
kori, četri deju kolektīvi, folklo-
ras kopa, kuru darbība veicina 
kultūras mantojuma saglabā-
šanu un nodošanu nākamajām 
paaudzēm. Arī tautas tērps ir 
kultūras mantojums  – unikāls 
amatniecības izstrādājums, kura 
vērtība slēpjas ne tikai vizuālajā 
krāšņumā, bet arī piederības iz-

jūtā, kas rodas, to nēsājot.
Projekta mērķis  – uzlabot 

Ropažu novada vidējās paaudzes 
deju kolektīva “Cielava” materiāli 
tehnisko bāzi, iegādājoties skatu-
ves tērpus, lai veicinātu pašdarbī-
bas kolektīvu radošo izaugsmi un 
sekmētu kultūrvēsturiskās vides 
un tradīciju saglabāšanu Ropažu 
novadā.

Realizējot projektu, paredzēts 
iegādāties 10  sieviešu un 10  vī-
riešu tautas tērpu komplektus, 
kurus izmantot varēs visi Ropa-
žu novada pašvaldības pašdar-
bības kolektīvi un arī izglītības  
iestādes.

Projektu paredzēts realizēt 
līdz 2013. gada 30. septembrim.

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 4825,20, no tām Ls 482,52 ir 
Ropažu novada pašvaldības fi-
nansējums, bet Ls 4342,68 ir ES 
līdzfinansējums.

biedrība “Ropažu 
partnerība” sadarbībā 
ar Nīderlandes fondu 
Koninklijke Nederlandsche 
Heide Maatschappij 
(KNHM) izsludina 
projektu konkursu 
“Sabiedrība 
ar dvēseli 2013”. 
 
Projektu konkursa “Sabiedrība 
ar dvēseli 2013” mērķis ir rosi-
nāt Ropažu novada iedzīvotāju 
iniciatīvu un aktivitāti, veicinot 
dzīves kvalitātes uzlabošanu.

Projektā var piedalīties bied-
rības un nodibinājumi, dārzko-
pības kooperatīvās sabiedrības, 
dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās 
sabiedrības vai biedrības un ne-
reģistrētas iedzīvotāju grupas, 
kas vēlas uzlabot dzīves kvalitāti 
savā apkaimē. Projekta ietvaros 
būs iespējams īstenot, piemēram, 
šādas aktivitātes: bērnu rotaļu 
laukumu izbūve; kādas visiem 
nozīmīgas ēkas restaurācija; ne-
lielu sporta laukumu izveide; 
izglītojošu maršrutu vai nodarbī-
bu īstenošana; uzlabot vietas pie 
ūdenskrātuvēm, kur cilvēkiem 
atpūsties (peldēšana, pikniki); 
daudzdzīvokļu ēkas apzaļumo-

šana vai apkārtnes labiekārtoša-
na; dabas taku vai atpūtas vietu 
izveide; nometņu organizēšana; 
tērpu šūšana interešu nodarbību 
vajadzībām u. tml.

Konkursā tiks piešķirts fi-
nansējums projektiem, kas būs 
publiski pieejami un tiks īstenoti 
pašu iedzīvotāju spēkiem Ropažu 
novada teritorijā.

Piešķirtais KNHM finansē-
jums pirmajā sadarbības gadā 
projektu īstenošanai ir EUR 
3500, vienam projektam – EUR 
700. Nepieciešamības gadījumā 
projekta darba grupa var nodro-
šināt projekta līdzfinansējumu.

Pieteikumu iesniegšanas ter-

miņš ir 2013.  gada 30.  aprīlis 
plkst. 17. Apstiprinātie projek-
ti ir īstenojami no 2013.  gada 
15. maija un pabeidzami ne vēlāk 
kā 2013. gada 15. oktobrī.

Līdz 2013.  gada 15.  oktob-
rim, konkursa komisija apmeklēs 
visus īstenotos projektus, tiksies 
ar grupu kontaktpersonām un 
citiem pārstāvjiem, rūpīgi izvēr-
tējot ne tikai realizēto projektu, 
bet arī grupas sadarbību projekta 
īstenošanas gaitā. Rezultātā tiks 
izvēlēts viens labākais projekts, 
kas visvairāk sekmē vietējās dzī-
ves kvalitātes uzlabošanos. Īste-
notais projekts, kas tiks atzīts par 
labāko, no KNHM fonda saņems 
naudas balvu EUR 500 apmērā.

Sīkāku informāciju par pro-
jektu konkursu var iegūt sazi-
noties: e-pasta adrese eva.haber-
korne@gmail.com, santa.ezerte-
va@inbox.lv, tālr. 29210007 vai 
29197609. Informatīvs seminārs 
par projekta pieteikumu sagatavo-
šanu – 27. martā plkst. 19. Kon-
kursa nolikums pieejams lejupie-
lādēšanai vietnē www.ropazi.lv vai 
saņemams drukātā veidā Sporta 
ielā 2, k. 2., Ropažos, Ropažu no-
vada pašvaldības Sabiedrisko at-
tiecību daļā.

Silvija Studāne, 
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītājas p. i.

Pamatojoties uz attīstības 
plānošanas sistēmas 
likuma (8.05.2008.) 6. un 
10. pantu un Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 
(13.10.2011.) 5., 12., 20., 
un 21. pantu un Ministru 
kabineta noteikumiem 
Nr. 711 Ropažu novada 
dome 27.02.2013. pieņēma 
lēmumu (protokols Nr. 2 
29 §) par ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 
izstrādi Ropažu novadam.

Ropažu novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijas izstrādes galve-

nie uzdevumi ir noteikt Ropažu 
novada ilgtermiņa (ne vairāk 
kā 25 gadi) nākotnes redzēju-
mu, definēt novada stratēģiskos 
mērķus, noteikt novada attīstī-
bas prioritātes, kā arī noteikt un 
attēlot grafiski novada telpiskās 
attīstības perspektīvu, noteikt 
un shematiski attēlot nozīmīgā-
kās telpiskās struktūras attīstības 
prioritātes un vēlamās ilgtermiņa 
izmaiņas, definēt Ropažu novada 
teritorijas attīstības vadlīnijas, 
kā arī nodrošināt sabiedrības 
iesaisti Ropažu novada ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas izstrādē. 
Plānotais optimālais Ropažu no-
vada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas izstrādes termiņš  – līdz 
2013. gada septembrim.

Līdz ar ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas sākšanu un pamatojo-
ties uz Latvijas Republikas Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas Vides pārrau-
dzības valsts biroja 2013.  gada 
22.  janvāra lēmumu Nr.  4 par 
stratēģiskā ietekmes uz vidi no-
vērtējuma procedūras piemēro-
šanu Ropažu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai un pama-
tojoties uz Ministru kabineta 
23.03.2004. noteikumiem Nr. 157 
“Par ietekmes uz vidi novērtēju-
mu”, Ropažu novada dome pie-
ņēma lēmumu sākt stratēģiskās 
ietekmes uz vidi novērtējuma izs-
trādi Ropažu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai. Stratēģiskās 
ietekmes uz vidi novērtējuma iz-
strāde tiks veikta ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijas termiņā.

ROPažu NOvada PašvaLdība 
iZSLudiNa KONKuRSu uZ vaKaNTO 

ROPažu viduSSKOLaS diReKTORa aMaTu
Prasības pretendentiem:
• augstākā pedagoģiskā izglītība un atbilstoša profesionālā kvali-
fikācija;
• pieredze izglītības vadības darbā ne mazāka par diviem gadiem;
• zināšanas un pieredze izglītības jomu un iestādes darbību regla-
mentējošo normatīvo aktu piemērošanā;
• prasme vadīt kolektīvu;
• spēja motivēt darbiniekus un skolēnus;
• prasme risināt konfliktsituācijas;
• psiholoģiskā noturība un augsta saskarsmes kultūra;
• svešvalodas zināšanas un labas prasmes darbā ar datoru;
• zināšanas izglītības iestāžu finansēšanas jautājumos;
• vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam:
• interesantu un aizraujošu darbu;
• iespējas pašapliecināties;
• labus darba apstākļus;
• motivējošu atalgojumu;
• pilnas slodzes darbu.

Dokumentus – iesniegumu, CV, izglītību un kvalifikāciju apliecino-
šu dokumentu kopijas, valsts valodas prasmes apliecību (ja nepie-
ciešams), rekomendācijas, kā arī motivācijas vēstuli un iespējamo 
Ropažu vidusskolas attīstības stratēģiju – iesniegt Ropažu novada 
pašvaldības Personālvadības un lietvedības daļā, Sporta iela 1, 
Ropaži, LV-2135, vai elektroniski uz e-pastu ropazi@ropazi.lv līdz 
2013. gada 2. aprīlim. Sīkāka informācija pa tālruni 29224470.

Iegādāsies jaunus 
skatuves tērpus

Izstrādās novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju un ietekmes uz vidi novērtējumu

Izsludina projektu konkursu 
“Sabiedrība ar dvēseli”

 daRbs

Izsludina publisko apspriešanu koģenerācijas stacijas 
būvniecības iecerei Muceniekos

Ropažu novada dome no 2013. gada 11. marta līdz 9. aprīlim izsludina publisko apspriešanu koģenerācijas staci-
jas būvniecības iecerei nekustamajā īpašumā “Mucenieki”, kadastra nr. 80840060009, zemes kopējā platība 19,38 ha, 
nomas platība – 1 ha, Ropažu novadā. 

Ar būvniecības ieceri iespējams iepazīties Ropažu novada pašvaldības būvvaldē no 2012. gada 11. marta darba 
dienās plkst. 9–17, pirmdienās plkst. 9–19. Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums notiks 2013. gada 21. martā 
plkst. 19 Ropažu novada pašvaldībā, Sporta iela 1, Ropaži.

11

Sanita
Text Box
3 (169) 2013. gada 8. martā



 
4. VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJA LĒMUMS 

 
 
22.01.2013. Lēmums Nr.4 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu”. 1 

 

 

 

                                                 
1 Avots: http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/lemumi 

12



 1 

 
 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS 
Reģ.Nr. 90000628077, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV- 1045  

Tālrunis: 67321173 ♦ fakss: 67321049 ♦ e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv 
  

 
 

Rīgā,  
2013.gada 22.janvārī 

 
Lēmums Nr.4 

 
Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras  

piemērošanu 
 
Adresāts: 
 
 Ropažu novada pašvaldība, adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, 
LV–5674. 
 
Plānošanas dokumenta nosaukums: 
 
 Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija (turpmāk arī IAS). 
 
Izvērtētā dokumentācija: 
 
 Ropažu novada pašvaldības 2013.gada 8.janvāra vēstule Nr.2-8.2/8, tai 
pievienotais iesniegums par plānošanas dokumenta izstrādes uzsākšanu un Ropažu 
novada domes 2012.gada 27.jūnija sēdes protokola Nr.12, 58.§ „Par Ropažu novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu” izraksts. 
 
Faktu konstatācija un izvērtējums: 
 
1. Saskaņā ar Ropažu novada domes 2012.gada 27.jūnija sēdes lēmumu (protokols 

Nr.12, 58.§) ir uzsākta Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde. 
2. Pašvaldība informē, ka Ropažu novada IAS tiks izstrādāta saistībā ar Latvijas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2030, Rīgas plānošanas reģiona attīstības stratēģiju 
2000.–2020.gadam, Rīgas plānošanas reģiona aktualizēto attīstības programmu 
2009.–2013.gadam, Rīgas plānošanas reģiona teritorijas plānojumu 2005.–
2025.gadam, kaimiņu pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā 
arī Ropažu novada teritorijas plānojumu 2006.–2018.gadam (ar 2009.gada 
grozījumiem) un šobrīd izstrādē esošo Ropažu novada attīstības programmu 
2013.–2020.gadam. Jāatzīmē, ka spēkā esošajam Ropažu novada teritorijas 
plānojumam ir veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums un par tā Vides 
pārskatu Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk arī Birojs) 2006.gada 
17.janvārī ir izdevis atzinumu Nr.8. 

3. Saskaņā ar iesniegumā norādīto, Ropažu novada IAS tiks noteikts pašvaldības 
ilgtermiņa attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības prioritātes, kā arī 

13



 2 

telpiskās attīstības perspektīva visai novada teritorijai gan rakstveidā, gan grafiskā 
veidā, nosakot t.sk. nozīmīgākos esošās telpiskās attīstības struktūras elementus, 
galvenās funkcionālās telpas, apdzīvojuma struktūras attīstību, galvenos transporta 
un inženierkomunikāciju tīklus un objektus, dabas un kultūrvēsturiskās teritorijas 
un prioritāri attīstāmās teritorijas. Iesniegumā norādīts, ka šajā plānošanas 
dokumenta izstrādes posmā pašvaldība nevar konkretizēt likuma „Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” 1. un 2.pielikuma darbības. Pašvaldība atzīmē, ka IAS tiks 
noteikts vispārīgs ilgtermiņa Ropažu novada teritorijas attīstības redzējums, kas ir 
saistošs un jāņem vērā, izstrādājot pārējos novada teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentus, tostarp novada teritoriju plānojumu. Sazinoties ar pašvaldības 
pārstāvi tika precizēts, ka jauna novada teritorijas plānojuma izstrāde plānota 
2015.gadā, un tajā tiks detalizēts IAS telpiskās attīstības perspektīvā noteiktais.  

4. Pašvaldības iesniegumā ietverta informācija par īpaši aizsargājamām dabas 
teritorijām un objektiem Ropažu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar 
Dabas aizsardzības pārvaldes datu bāzes datiem Ropažu novadā atrodas viena 
Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas (Natura 2000) teritorija – daļa no dabas 
lieguma „Lielie Kangari” teritorijas, kura aizsardzības un izmantošanas kārtību 
nosaka vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi; teritorijai ir izstrādāts 
dabas aizsardzības plāns 2007.–2017.gadam. Saskaņā ar iesniegumā norādīto, IAS 
telpiskās attīstības perspektīvā, nosakot novada teritorijas attīstības vadlīnijas, tiks 
iestrādātas normatīvo aktu, kas nosaka dabas lieguma „Lielie Kangari” 
aizsardzības un izmantošanas kārtību, prasības. Pašvaldība nav sniegusi tiešu 
informāciju par konkrētiem vai iespējamiem/perspektīviem novada teritorijas 
attīstības risinājumiem saistībā ar novada teritorijā esošajām īpaši aizsargājamām 
dabas un tām pieguļošajām teritorijām.  

5. Ņemot vērā to, ka Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā tiks noteikta 
novada telpiskās attīstības perspektīva, cita starpā attēlojot teritorijas, kas 
potenciāli var būt saistītas ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējuma” 1. un 
2.pielikuma darbību realizāciju (apdzīvojuma struktūra, transporta infrastruktūra 
un inženierkomunikāciju tīkli, prioritāri attīstāmās teritorijas), kā arī ņemot vērā 
un nepieciešamību novērtēt iespējamās vides ietekmes pēc iespējas agrākā 
plānošanas stadijā, kā tas noteikts likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 
3.panta pirmajā daļā, Birojs secina, ka Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija atbilst likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.panta trešajā daļā 
minētajiem plānošanas dokumentiem, kuriem jāveic stratēģiskais ietekmes uz vidi 
novērtējums. Plānošanas dokumentā paredzētos pasākumus jāizvērtē atbilstoši 
likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.5 pantā noteiktajam. Sagatavojot 
plānošanas dokumenta Vides pārskatu, lūdzam ņemt vērā likuma „Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” 23.5 panta pirmajā daļā noteikto, ka vides pārskatā, lai 
izvairītos no informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu informāciju, kas 
nepieciešama attiecīgajā plānošanas stadijā, kā arī izmanto informāciju, kas iegūta 
iepriekšējās plānošanas stadijās.  

 
Piemērotās tiesību normas: 
 

• Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.pants, 23.2pants, 23.3pants, 23.5 
pants;  

• Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā 
veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5.,6.,7. punkts;  

14



 3 

• Likums „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”; 
• Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumi Nr.264 „Īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”; 
• Teritorijas attīstības plānošanas likums; 
• Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumi Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 
 

 
Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

 
Vides pārraudzības valsts birojs, saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu” 23.3pantā noteikto, izvērtēja Ropažu novada pašvaldības 2013.gada 
8.janvāra vēstuli Nr.2-8.2/8 un tai pievienoto dokumentāciju par Ropažu novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. Ņemot vērā likuma „Par 
ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.2 pantā noteiktos stratēģiskā novērtējuma 
nepieciešamības kritērijus un piemērojot citas iepriekš minētās tiesību normas, Vides 
pārraudzības valsts birojs secināja, ka Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
attiecas uz likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.panta trešajā daļā minētajiem 
plānošanas dokumentiem, kuram jāveic stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums. 
 
Lēmums: 
 

• Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Ropažu novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai. 

                         
 
                      

 Direktors     A.Lukšēvics  
 

15



 
5. TEMATISKO DARBA GRUPU SANĀKSMES  

 

• Tematiskās darba grupas „Sasniedzamība, mobilitāte un funkcionālās saites” sanāksme 
(09.09.2013. plkst.13.00 Ropažu Kultūras un Izglītības centrā) 
 

• Tematiskās darba grupas „Cilvēkdrošība. Apdzīvojuma struktūra un pakalpojumu 
pieejamība” sanāksme (09.09.2013. plkst.17.30 Ropažu Kultūras un Izglītības centrā) 
 

• Tematiskās darba grupas „Ekonomika un Tehniskā infrastruktūra. Telpiskā perspektīva un 
galvenās telpas” sanāksme (10.09.2013. plkst.15.00 Ropažu Kultūras un Izglītības centrā) 

 

16



PROTOKOLS TEMATISKAI DARBA GRUPAI „SASNIEDZAMĪBA, MOBILITĀTE UN FUNKCIONĀLĀS 

SAITES” 

09.09.2013., plkst.13.00, Ropaži, Kultūras un izglītības centrs 

Piedalās: Rita Grāvīte, Indra Leja, Karīna Jansone, Ineta Broka, Signe Grūbe, Zigurds Blaus, Indulis 

Līdacis, Pēteris Galenieks, Pēteris Veidemanis, Sanita Megere – Klevinska, Antons Cibuļskis, Valdis 

Šīrants, Jānis Grigaļūns, Ainārs Linde, Renāte Gremze, Laine Veinberga, Līna Dimitrijeva 

1. SIA „Reģionālie projekti” valdes locekles Līnas Dimitrijevas Ievada prezentācija par: 

- telpisko plānošanas sistēmu Latvijā, vietējās pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentiem un to saskaņotību un pēctecību;  

- Ropažu novada ilgtermiņa uzstādījumi – vīzija, stratēģiskie mērķi, prioritātes un 

ekonomiskā specializācija, kas noteikts, izstrādājot Ropažu novada attīstības 

programmu 2013. – 2019.gadam. 

2. Tiek strādāts darba grupās, darba grupu uzdevumi: 

- iekšējā sasniedzamība; 

- ārējā sasniedzamība; 

- kopīgo sadarbību jomu un funkciju noteikšana ar kaimiņu pašvaldībām; 

- prioritāri attīstāmās teritorijas. 

3. Darba grupu rezultāti: 

1.darba grupa – Ārējā sasniedzamība, funkcionālās saites un kopējās attīstības teritorijas, 

prioritāri attīstāmās teritorijas (ar kaimiņu pašvaldībām)  

 nepieciešama sabiedriskā transporta atbilstība mūsdienu vajadzībām (sabiedriskā 

transporta nodrošinājums, ņemot vērā reālo situāciju pēc tā nepieciešamības, kvalitāte) 

 uzlabot savstarpējo sasniedzamību un mobilitāti (sabiedriskā transporta maršruti) 

 Stopiņu novada teritorijā – plānota stāvparka izveide, ko perspektīvā varētu izmantot arī 

Ropažu novada iedzīvotāji 

 bijušo dzelzceļa līniju Rīga – Ērgļi saglabāt kā transporta koridoru un atjaunot to līdz 

Suntažiem vai perspektīvā izmantot tūrisma aktivitātēm (velo, pārgājieni u.c.) 

 kopīgu tūrisma maršrutu (ar Ikšķiles, Ogres, Stopiņu novadiem), veloceliņu un velomaršrutu 

plānošana 

 vienotas informācijas sistēmas veidošana, veicināt pieredzes apmaiņas pasākumus starp 

pašvaldībām, kapacitātes paaugstināšanu. Veidot vienotu pasākumu kalendāru, lai lielie 

pasākumi nepārklātos. 

 dzelzceļa tilts pār Mazo Juglu (industriālais mantojums)  

 Ikšķile (pāri Mazai Juglai – gājēju/velo celiņš) – Vanšu tilts (Dobelnieki) 

 upju tūrisma attīstība (M. un L.Jugla „zilās stīgas”) 

 NATURA 2000 teritorija 

17



2.darba grupa – Iekšējā sasniedzamība, sabiedriskā transporta attīstība, prioritāri attīstāmās 

teritorijas  

 valsts autoceļu grants seguma nomaiņa uz melno segumu: 

- Ropaži – Tumšupe 

- Ropaži – Augšciems 

 valsts autoceļa P4 („Lubānas šoseja”) melnā seguma uzlabošana 17 km – 43 km 

 pašvaldības ceļu izbūve „Mucenieki – Silakrogs” ar atbilstošu infrastruktūru veloceliņu, 

apgaismojumu u.c. 

 pašvaldības ceļu rekonstrukcija: 

- Gaidas – Sili 

- Bajāri – d/s „Bajāri” – Kākciems 

- Villasmuiža – Lielkangari 

- Bitnieki – Līgotnes – Augšciems – Glāžšķūnis - Stīpnieki 

- Zaķumuiža – Silakrogs – Rotkaļi  

- Ropaži – Lantes – Bajāri 

 tiltu rekonstrukciju nepieciešamība 

 plānot visu ciemu ielu asfaltēšanu, gājēju ietves, veloceliņus un apgaismojumu 

 dārzkopības sabiedrību – Jugla, Tumšupe (Podkājas), Gaidas, Bajāri un Jaunbagumi 

teritoriju sakārtošana  

 sabiedriskā transporta intensitātes uzlabošana maršrutos Rīga – Ērgļi, Ropaži – Sigulda, 

Ogre – Ropaži 

 skolnieku pārvadājumu nodrošināšana (Mucenieki u.c.) 

 bijušās dzelzceļa līnijas Rīga – Ērgļi teritorijas turpmākā attīstība 

 priekšlikums novada ekonomisko specializāciju paplašināt ar lauksaimniecības teritoriju 

attīstību. 

Kā prioritāri attīstāmās teritorijas tiek noteiktas: 

1. jaunas kapsētas un infrastruktūras izveide  Silakrogā; 

2. elektriskais loks – Mucenieki – Silakrogs – Zaķumuiža – Ropaži – Tumšupe, lai nodrošinātu 

pietiekamu energojaudu uzņēmējdarbības attīstībai; 

3. lauksaimniecisko teritoriju attīstīšana, sakārtojot meliorācijas sistēmas, pārskatot ciemu 

robežas, kurās iekļautas lielas LIZ platības; 

4. benzīntanka izveide 

18



19



20



PROTOKOLS TEMATISKAI DARBA GRUPAI „CILVĒKDROŠĪBA. APDZĪVOJUMA STRUKTŪRA UN 

PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA” 

09.09.2013., plkst.17.30, Ropaži, Kultūras un izglītības centrs 

Piedalās: Ainārs Linde, Renāte Gremze, Modris Mucenieks, Ivo Aleksejenko, Kristīne Ozoliņa, Vanda 

Bērziņa, Gerda Bula, Diāns Veličko, Signe Grūbe, Sarmīte Cibuļska, Daiga Jokste, Inga Koleča, 

Mārtiņš Vimba, Jolanta Roze, Andris Ezertēvs, Indulis Līdacis, Vladislavs Šlēgelmilhs, Zigurds Blaus, 

Jānis Grigaļūns, Sanita Megere – Klevinska, Laine Veinberga, Līna Dimitrijeva 

1. SIA „Reģionālie projekti” valdes locekles Līnas Dimitrijevas Ievada prezentācija par: 

- telpisko plānošanas sistēmu Latvijā, vietējās pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentiem un to saskaņotību un pēctecību;  

- Ropažu novada ilgtermiņa uzstādījumi – vīzija, stratēģiskie mērķi, prioritātes un 

ekonomiskā specializācija, kas noteikts, izstrādājot Ropažu novada attīstības 

programmu 2013. – 2019.gadam. 

2. Tiek strādāts darba grupās, darba grupu uzdevumi: 

- vēlamās apdzīvojuma struktūras noteikšana (attīstības centri); 

- ciemu specializācija un telpiskā struktūra; 

- vēlamā publisko pakalpojumu izvietojuma un pieejamības noteikšana; 

- rīcības un risinājumi attīstībai un plānošanai. 

3. Darba grupu rezultāti: 

 Grupa Nr.1 uzdevums pārskatīt novada apdzīvojuma struktūru (noteiktos ciemu statusus 

un ciemu robežas) 

Ieteikums turpmākajā pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu (teritorijas 

plānojums) izstrādē pārskatīt esošo noteikto ciemu statusus (galvenokārt tām apdzīvotām vietām, 

kuru telpisko struktūru veido viensētu grupu apbūve, piemēram, Augšciems, Bajārkrogs u.c.) un 

tam pakārtoti pārskatīt ciemu robežas, ņemot vērā vēsturiski veidojušos vai kurā tiek plānota 

koncentrēta apbūve, iedzīvotāju skaitu, tehnisko infrastruktūru (ielas, inženierkomunikācijas), 

sociālo infrastruktūru, pēc iespējas mazāk iekļaujot ciemu robežās lielas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes un meža zemes.  

Kā prioritāri attīstāma teritorija tiek noteikta kompleksa Silakroga un Mucenieku ciemu teritoriju 

attīstība. 

 

 

 

 

21



 Grupa Nr.2 uzdevums izvērtēt esošo pakalpojumu grozu un plānoto minimālo 

pakalpojumu grozu Silakrogā un Muceniekos 

Ciems Publisko pakalpojumu klāsts un prioritāri attīstāmās teritorijas uz 
2030.gadu 

Silakrogs – noteikts 
kā novada nozīmes 
attīstības centrs 

 Ceļš uz Muceniekiem un Gaidām, apgaismojums, gājēju celiņi, 
satiksmes drošības pasākumi, pieturvietas. 

 Saieta nams (mūžizglītība, bibliotēka, sports, kultūra, koncerti u.c.). 

 Ģimenes ārsta pieejamība. 

 Mūzikas un mākslas skolas filiāle. 

 Pirmsskolas izglītības iestāde. 

 Tirgus laukums. 

 Silezera un tā apkārtnes labiekārtošana. 

 Tūrisma infrastruktūras attīstība (velo noma, putnu vērošana, 
slēpošanas trases un slēpju noma, informācijas stendi). 

 Ciema vizuālais tēls (apstādījumi, soliņi, atpūtas vietas u.c.). 

 Sporta laukums. 

 Ciema inženierkomunikāciju rekonstrukcija – ūdensvada rekonstrukcija, 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu – sistēmas sakārtošana, ielu 
apgaismojums, iekšpagalmu seguma rekonstrukcija). 

 Apvedceļš kravas automašīnām. 

 Sabiedriskā transporta pieturvietu labiekārtošana. 

Mucenieki - noteikts 
kā novada nozīmes 
attīstības centrs 

 Pirmsskolas izglītības iestāde. 

 Ceļi, iekšpagalmi. 

 Saieta nams. 

 Mūzikas un mākslas filiāle. 

 Sabiedriskā transporta pieturvietu labiekārtošana. 

 Ambulance. 

 Ciema vizuālais tēls (centrs). 

 Tūrisma infrastruktūras attīstība (velo noma, slēpju noma, informācijas 
stendi u.c.). 

 Sasniedzamības nodrošināšana ar kaimiņu ciemiem (ceļš/i) 

 

 Grupa Nr.3 uzdevums izvērtēt esošo pakalpojumu grozu un plānoto minimālo 

pakalpojumu grozu Zaķumuižā un Ropažos 

Saglabājas kā novada nozīmes centri 2030.gadā – daudzveidīgi pakalpojumi: mūžizglītība, 

komplektā ar kultūras iestādēm, veselības pakalpojumi, sociālo pakalpojumu sniegšanas centrs 

(Ropažos), sporta centri, sporta būves, jaunatnes politikas attīstības iespējas, tehniskā 

infrastruktūra attīstīta. 

Reģionālas nozīmes funkciju nodrošinājums - VUGD (Ropažos) un policija. 

22



Vīzija - Zaķumuiža, Ropaži, Mucenieki + Silakrogs – novada nozīmes attīstības centrs. 

Zaķumuiža Ropaži 

Izglītība 

 PII 

 Pamatskola ar inženierzinātņu ievirzi un 
matemātikas novirzienu 

 MMS 
 

 PII 

 Pamatskola 

 Vidusskola ar profesionālo 
ievirzi/specializāciju un pārkvalifikācijas 
iespējām, zinātnes jaunrade. 
Dienesta viesnīca. 

 MMS 

Kultūra 

 Kultūras centrs, senioru izglītības iespējas 

 Bibliotēka  

 Kultūras centrs, senioru izglītības iespējas 

 Bibliotēka 

Veselība 

 Ģimenes ārsta prakse  Ģimenes ārsta prakse 

Sociālā aprūpe 

 Sociālā dienesta centrs (SD) – atbalsta 
punkts 

 Sociālā dienesta centrs 

 SAC „Vidzeme” pakalpojumi, veco ļaužu 
pansionāts 

Sports 

 Sporta centrs 

 Stadions 

 Āra hokeja laukums 

 Distanču slēpošanas trase 

 Sporta centrs 

 Stadions 

 Āra hokeja laukums 

 Distanču slēpošanas trase 

 

 Grupa Nr.4 uzdevums izvērtēt esošo pakalpojumu grozu un plānoto minimālo 

pakalpojumu grozu vietējās nozīmes centros un pārējos ciemos 

Mobilitāte – transports starp ciemiem. 

Sasniedzamība – ceļu, ielu infrastruktūras sakārtošana. 

Pieejamība – pamata pakalpojumu pieejamība. 

Mobilie medicīnas pakalpojumi/ sociālie pakalpojumi, eko- lauksaimniecības ideja. 

Spēcīgas vietējās kopienas – Tumšupe, Kākciems.  

Iedzīvotāju skaita pieaugums – deklarēties, kā to motivēt – ar lojalitātes programmas izstrādi, 

pabalsti, atlaides (piem., NĪN atlaides).  

23



24



25



PROTOKOLS TEMATISKAI DARBA GRUPAI „EKONOMIKA UN TEHNISKĀ 

INFRASTRUKTŪRA. TELPISKĀ PERSPEKTĪVA UN GALVENĀS TELPAS” 

10.09.2013., plkst.15.00, Ropaži, Kultūras un izglītības centrs 

Piedalās: Roberts Dlohi, Antons Cibuļskis, Valdis Šīrants, Zigurds Blaus, Agnese Ozola, 

Signe Grūbe, Georgs Kučerenko, Andrejs Planders, Vladislavs Šlēgelmilhs, Ainārs 

Linde, Silvija Studāne, Renāte Gremze, Inga Koleča, Laine Veinberga, Līna Dimitrijeva 

1. SIA „Reģionālie projekti” valdes locekles Līnas Dimitrijevas Ievada prezentācija 

par: 

- telpisko plānošanas sistēmu Latvijā, vietējās pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentiem un to saskaņotību un pēctecību;  

- Ropažu novada ilgtermiņa uzstādījumi – vīzija, stratēģiskie mērķi, 

prioritātes un ekonomiskā specializācija, kas noteikts, izstrādājot Ropažu 

novada attīstības programmu 2013. – 2019.gadam. 

2. Tiek strādāts darba grupās, darba grupu uzdevumi: 

- perspektīvo industriālo teritoriju noteikšana; 

- vēlamās inženiertehniskās infrastruktūras attīstības noteikšana; 

- galveno funkcionālo lauku telpu noteikšana (lauksaimniecības zemju 

areāli, mežsaimniecības zemju areāli, derīgo izrakteņu teritorijas, 

tūrisma/rekreācijas un dabas aizsardzības areāli u.c.); 

- prioritāri attīstāmo teritoriju noteikšana. 

3. Darba grupu rezultāti: 

Darba grupa Nr.1 

 Industriālā, loģistikas zona gar valsts galveno autoceļu A4 un Muceniekos. 

 Pie Zaķumuižā veidot industriālās teritorijas, pie Tumšupes industriālās 

teritorijas. Nepieciešams elektroapgādes jaudas nodrošinājums. 

 Lauksaimniecības attīstības teritorijas, t.sk. BIO lauksaimniecība sakrīt ar 

2.grupas piedāvāto variantu. 

 „Rūpnieciskā lauksaimniecība” perspektīvā varētu attīstīties novada Z daļā 

robežzonā gar Garkalnes un Inčukalna novadiem. 

 Tūrisma attīstības areāli - dabas liegums teritorija, Rīga - Ērgļu dzelzceļa līnija 

(ja to neattīsta kā transporta infrastruktūru), teritorijas gar Lielo Juglu – 

perspektīvās tūrisma attīstības teritorijas. 

 Apakšstacija ar pieslēgumu no Garkalnes un no Mucenieku puses. 

Darba grupa Nr.2 

 Lauksaimniecībā izmantojamie areāli intensīva lauksaimnieciskai 

izmantošanai galvenokārt atrodas novada teritorijā gar Kākciemu, Augšciemu 

26



(novada AD pusē). Priekšlikums pārskatīt ciemu robežas, lai saglabātos LIZ kā 

vērtīgs resurss lauksaimnieciskai izmantošanai.  

 Atstāt derīgo izrakteņu (dolomīta) teritorijas, kas noteiktas Ropažu novada 

teritorijas plānojumā, jo līdz 2030.gadam pietiks ieguves resursi. 

 Noteikti mežsaimniecības areāli. 

 Elektriskais loks no Garkalnes – Mucenieki – Silakrogs – Zaķumuiža – 

Tumšupe – Inčukalns. 20 kV elektrolīnijas izveide, lai attīstītu industriālo zonu 

Mucenieki – Silakrogs. 1.kārta Mucenieki – Silakrogs; 2.kārta Tumšupe – 

Ropaži – Zaķumuiža. 

 Transporta infrastruktūras uzlabošana Muceniekos, uzlabojot iebraukšanu, 

izbraukšanu no valsts galvenā autoceļa A4 Muceniekos.  

 Autoceļa Tumšupe – Ropaži asfaltēšana. 

 Autoceļa P4 rekonstrukcija. 

 Telpiski novads iedalās: 

- lieli ciemi ar plašu publisko pakalpojumu klāstu, blīvāku apbūvi 

(dzīvojamo, sabiedrisko, darījumu, industriālo), ko veido areāls Ropaži – 

Zaķumuiža – Silakrogs – Mucenieki – Tumšupe; 

- intensīvi lauksaimniecībā izmantojamās teritorijas ar lauku viensētu 

apbūves raksturu 

27



28



29


	1_Pazinojumi_par_IAS_izstrades_uzsaksanu.pdf
	www.ropazi.lv
	Ropaži.lv - Novada ziņas


	ADP5BE1.tmp
	VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS
	Lēmums Nr.4
	Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras
	piemērošanu



	ADPEA8F.tmp
	Saturs


	96aW5hcyZmdT1yZWFkJmlkPTIyMTkA: 
	form4: 
	cmpostnick: 
	cmpostemail: 
	cmposttxt: 
	input0: 

	form0: 
	srchbox: Meklēšana
	input0: 




